
Obec Kanice
Zastupitelstvo obce Kanice

Obecně závazná vyhláška obce Kanice

o zákazu používání zábavní pyrotechniky na katastrálním území obce Kanice

Zastupitelstvo obce Kanice se na svém zasedání dne 18.5.2022 2022 usneslo vydat v souladu
s ustanovením ~ 10 písm. a) a ~ 84 odst.2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1

Předmět a cíl

(1) Předmětem této vyhlášky je regulace používání zábavní pyrotechniky v katastrálním území
obce Kanice, nebot‘ tato činnost může narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu s ochranou
bezpečnosti, zdraví a majetku.

(2) Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření k zabezpečení veřejného pořádku, k ochraně
bezpečnosti, zdraví a majetku a k ochraně před znečištěním, záblesky a dalšími negativními
a obtěžujícími vlivy, které způsobuje používání zábavní pyrotechniky.

Článek 2

Používání zábavní pyrotechniky

(1) Používání zábavní pyrotechniky se zakazuje na katastrálním území obce Kanice.

(2) Zákaz dle odstavce (1) se nevztahuje na:

a) ohňostrojné práce, které podléhají povolovací povinnosti, a na ohňostroje a ohňostrojné
• práce, které podléhají ohlašovací povinnosti.

b) prskavky, konfety, dětské, dortové a obdobné fontány.

c) dny 31.12. kalendářního roku v době od 17:00 hod. do 24:00 hod. a dne 1.1. kalendářního
roku v době od 0:00 hod. do 01:00 hod.

Článek 3

Sankce

Porušení této vyhlášky se posuzuje podle zvláštních právních předpisů.



Článek 4

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška obce Kanice Č. 1/2022 o zákazu používání zábavní
pyrotechniky na katastrálním území obce Kanice, schválená dne 19.1.2022.

Článek 5

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho vyhlášení.

Vlastimil Minařík Lukáš Láník
starosta obce místostarosta obce


